
Ročenka 1998

Rok 1998 byl pro členy plaveckého oddílu SK Zlín velmi úspěšný. Závodníci se prosazovali nejen 
na domácích, ale i na zahraničních soutěžích a velmi dobře tak přispěli k propagaci plaveckého 
oddílu, SK Zlín, 1. ZŠ a jejich sportovních plaveckých tříd i celého města Zlín, bez jehož podpory 
by uvedených výkonů nebylo dosaženo.

A. SOUTĚŽE JEDNOTLIVCŮ
ÚSPĚŠNOST NA DOMÁCÍCH SOUTĚŽÍCH (přeborech ČR)

Kateg. Období M E D A I L E

1. - 2. - 3.

Celkem 
medailí

Umíst. 
do 10. 
místa

Počet 
účast.

Místo konání datum bazén

žactvo 

dorost

dospělí

léto

zima

zima

léto

zima

léto

2

3

2+1

4+1

5

2

2

2

5

5+1

1št

1

3

1

3

2+1

2+1

1+3

7

6

10+1

11+3

7+2

4+3

46

47

21

27

31

28

14

14

16

18

Plzeň, Zlín

Praha, 
Chomutov

Třebíč

Ústí n. L.

Chomutov

Praha

6.

12.

2.

6.

3.

7.

50m

50m

25m

50m

25m

50m

  
žactvo léto 1. Z. Oharek 1M, 2PZ

2. J. Polášek 1Z, Z. Oharek 4PZ
3. V. Jínková 2P, 2PZ, J. Polášek 2Z

 zima 1. Z. Oharek 1M+4PZ, J. Kotlový 1M
2. Z. Oharek 2PZ, J. Polášek 2Z
3. M. Chlupová 4PZ

dorost zima 1. Kyliánová 50+1VZ, 4x100 pol.-dorostenky
2. Vyoralová 1VZ+2PZ, Odstrčil 50+100VZ, 
Kyliánová 2VZ
3. Vyoralová 1Z+2Z+4PZ

 léto 1. Vyoralová 2PZ+4PZ, Kyliánová 50+100VZ, 
4x100VZ-dorky
2. Vyoralová 1VZ+1Z+2Z, Kyliánová 2VZ, 
Odstrčil 50VZ, 4x100pol.-ky
3. Odstrčil 1VZ, Kozubík 2M, 4x100VZ-ci

dospělí zima 1. Málek 50+100+200P, Benda 50+100VZ
2. 4x100VZ (Krischke, Sýkora, Benda, Prokeš)
3. Kyliánová 50VZ, Málek 1PZ, 4x100VZ 
(Benešová, Odstrčilová, Vyoralová, Kyliánová)

 léto 1. Málek 1P+2P



2. Benda 50VZ
3. Vyoralová 2PZ, 4x100 pol. m, 4x100 VZ-m., 
4x100 VZ-ž.

    

REPREZENTAČNÍ STARTY ZA ČR
    
MS v Perthu (Austrálie) z SK Zlín se zúčastnil plavec Daniel Málek a trenér dr. Petr Přikryl, 12. - 

18.1.1998, Výsledky: 100P 10.místo, 200P 11. místo.
MS handicapovaných 
sportovců

se v říjnu 1998 zúčastnil Lukáš Urbánek a trenérka Hana Martinková. 
Bazén 50m, výsledky 3. místo 1500 VZ, 4. místo 400 VZ, 6. místo 100 
VZ, 12. Místo 50 VZ + 100 Z.

SVĚTOVÉ HRY 
MLÁDEŽE v Moskvě

, pod patronací Mezinárodního olympijského výboru, zúčastnila se jich 
Lucie Vyoralová s trenérkou Hanou Martinkovou, termín konání byl 14.-
18.7.1998, bazén 50m. Výsledky: 2. místo 200 PZ, 4. místo 200 Z, 8. 
místo 100 Z.

SVĚTOVÝ POHÁR v 
Sydney (Austrálie)

byl příležitostí po MS v Perthu pro Dana Málka s trenérem P. Přikrylem 
vyzkoušet si načasování formy a přechod z 50m na 25m bazén.Výsledky: 
4. místo 50 P, 6. místo 200P , 10. místo 100P. Termín 21.- 22. 1. 1998. 
Výkon na 50P byl novým českým rekordem

SVĚTOVÝ POHÁR v 
Monte Carlu

již tradičně navštívil Daniel Málek ve dnech 3. + 4. 6.1998. Plaval tam s 
těmito výsledky: 1. místo 50P, 2. místo 100P, 5. místo 200P.

MISTROVSTVÍ 
EVROPY v anglickém 
Sheffieldu

se v prosinci 1998 zúčastnili 4 členové našeho plaveckého oddílu – 
Daniel Málek, Ivo Benda, Marcela Kubalčíková a Lucie Vyoralová, které 
se tak perfektně povedl přechod z juniorské do dospělácké kategorie. 
Nejlépe dopadl Dan Málek, který obsadil 4. místo na50P v novém 
rekordu ČR, 11. místo na 100P a 16. místo na 200P. Marcela Kubalčíková 
se vrátila hájit barvy svého původního oddílu SK Zlín po studiu na VŠ v 
Olomouci a obsadila 11. místo na 200Z, 13. na 200M a 22. místo na 
100M.Také Ivo Benda překonal český rekord, a to v závodě na 50VZ, 
kde obsadil 11. místo, na 100VZ byl 20. a na 50M 27. Lucie Vyoralová 
při svém prvním mezinárodním startu mezi dospělými byla 15. na 100PZ 
a 33. na 100VZ. Termín konání 11.-13.12.1998.

MISTROVSTVÍ 
EVROPY JUNIORŮ

se konalo v belgických Antwerpách od 30.7. do 2.8.1998. Po skončení 
Světových her mládeže v Moskvě a krátkém soustředění na něj odjela 
Lucie Vyoralová, která v konkurenci o rok starších závodnic vybojovala 
7. místo na 200PZ, 15. místo na 200Z a 20. místo na 100Z. Na 200PZ 
vytvořila nový dorostenecký rekord ČR.

MEZISTÁTNÍ 
UTKÁNÍ za účasti 
plavců SK Zlín

únor 1998 - Viareggio (Itálie) L. Vyoralová (ml. junioři)
duben 1998 - Dánsko R. Kyliánová (st. junioři)
květen 1998 - Split D. Málek (dospělí)
červenec 1998 - Sheffield D. Málek (dospělí)
červenec 1998 - Darmstadt R. Kyliánová (st. junioři)

PŘEKONANÉ REKORDY ČR v roce 1998 L. Vyoralová 200 PZ (bazén 50m) MEJ 
Antwerpy L. Vyoralová 100 PZ (25m) Brno 
dospělí – D. Málek 50P SP Sydney (25m) D. 
Málek 50P ME Sheffield (25m) Ivo Benda 50VZ 
(25m) Brno 2x Ivo Benda 50VZ (25m) Sheffield



B. SOUTĚŽE DRUŽSTEV
V plavecké soutěži družstev v rámci České republiky obsadili

  
 muži ženy

1998 2. místo 4. místo


	Ročenka 1998
	A. SOUTĚŽE JEDNOTLIVCŮ
ÚSPĚŠNOST NA DOMÁCÍCH SOUTĚŽÍCH (přeborech ČR)

	REPREZENTAČNÍ STARTY ZA ČR
	

B. SOUTĚŽE DRUŽSTEV


